

## Dotyczy postępowania nr: PR/PN/02/2020

Odpowiedzi na pytania do SIWZ:

### PYTANIA DO SIWZ

#### ZESTAW PYTAŃ NR 1:

1. Czy Zamawiający wskaże najkrótszy termin dostawy leków oceniany jako II kryterium?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.2 możliwość telefonicznego zamawiania leków? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza taką możliwość..**

3. Czy Zamawiający doprecyzuje w par. 3.5, że dowodem doręczenia dostawy może być faktura, doręczana wraz z dostawą?

**Odpowiedź: Tak dowodem doręczenia może być faktura VAT.**

4. Czy Zamawiający w par. 4.7 na końcu doda frazę: „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej”?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

5. Czy w par. 4.8 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

6. Czy Zamawiający w par. 5.1 dopisze, że kara umowna 0,1% naliczana jest od wartości nieprawidłowej dostawy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

7. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.4 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

8. Czy Zamawiający w par. 6.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 3 dni jest niemożliwe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### ZESTAW PYTAŃ NR 2:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 31 produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worków 500ml?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 33, 66, 67 opakowań KabiClear – butelka stojąca z polipropylenu z dwoma różnej wielkości portami nie wymagającymi dezynfekcji przed pierwszym użyciem z samozasklepiającymi się membranami?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

3. W związku z informacją o stałym wstrzymaniu obrotu produktem leczniczym opisanym w pakiecie 1 pozycja 37, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Voluven 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszonoego w NaCl 0,9% 500ml?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycja 62 produktu leczniczego Paracetamol Kabi we fiolce?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 pozycji 71 produktu leczniczego w opakowaniu po 10 ampulek z przeliczeniem ilości opakowań?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

### **ZESTAW PYTAŃ NR 3:**

1. Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

2. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Przeliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.**

3. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny sprzedaży.**

4. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz)?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 31 -Gelofusine -brak- czy Zamawiający dopuści wycenę dostępnego produktu typu Geloplasma, roztw.do infuzji, 500 ml, 20 worków?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 37 -Hes Steril 6% -brak- czy Zamawiający dopuści wycenę dostępnego produktu typu Voluven, (60 mg+9 mg)/ml,roztw.d/inf.,250ml,10poj.,KabiPac w ilości 2 op. ?

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

### **ZESTAW PYTAŃ NR 4:**

1. Do §1 ust.4 wzoru umowy. Ponieważ zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu to prosimy o dopisanie do §1 ust.4 wzoru umowy następującej treści: "(...). Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

2. Do Rozdziału XV SIWZ, do Załącznika nr 2 do SIWZ pkt 9 i do §3 ust.3, 4, 5 wzoru umowy. Ponieważ jednym z kryteriów oceny ofert jest „TERMIN DOSTAWY”, który należy podać w godzinach, a Zamawiający nie określił minimalnego terminu dostawy, to prosimy o wskazanie, czy minimalny termin dostawy w trybie zwykłym (czyli najwyżej oceniany) powinien uwzględniać godziny pracy Zamawiającego podane w §3 ust.5 wzoru umowy, tj. dostawy w godzinach od godz. 7:00 do 15:00? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie przedziału czasowego w jakim Zamawiający będzie składał zamówienia w celu obliczenia przewidywanego terminu dostaw.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wskazał swoje godziny pracy.**

3. Do Załącznika nr 2 do SIWZ pkt 10 i do §3 ust.4, 5 wzoru umowy. Prosimy o sprecyzowanie czy dostawy w trybie „na cito” będą realizowane tj. przyjmowane przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w §3 ust.5 wzoru umowy (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:00 do 15:00)?


**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wskazał swoje godziny pracy.**

**ZESTAW PYTAŃ NR 5:**

**Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja Methyloprednisolone 1G inj, dopuszcza postać 1g/10ml?**

**Odpowiedź: Tak – zamawiający dopuszcza.**

Pogotowie Ratunkowe w Wałbrzychu  
58-300 Wałbrzych, ul. B. Chrobrego 39  
tel. 74 84-261-10, fax 74 84-264-42  
NIP 886-23-86-987 Regon: 890213577

PIELĘGNIARZ KOORDYNUJĄCY  
Pogotowia Ratunkowego  
w Wałbrzychu  
  
Dariusz Piaszewski

